## AVIS D'ENQUÊTE PUBLIQUE

**OBJET DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE:** En application de l'arrêté préfectoral du 9 octobre 2023, il sera procédé à une enquête publique relative à la demande de permis de construire déposée par la société gdsol 128, en vue de l'implantation d'une centrale solaire photovoltaïque au sol sur le territoire de la commune de COUDROY, au lieudit « Les Chaudronniers ».

**DURÉE DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE :** 32 jours consécutifs, du mardi 31 octobre 2023 à partir de 15h00 au vendredi 1<sup>er</sup> décembre 2023 jusqu'à 17h00 inclus.

LE DOSSIER D'ENQUÊTE PUBLIQUE, COMPRENANT NOTAMMENT UNE ÉTUDE D'IMPACT, SERA DÉPOSÉ, SUR SUPPORTS PAPIER ET NUMÉRIQUE, EN MAIRIE DE COUDROY, SIÈGE DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE (2 ROUTE DE CHOISEAU, 45260 COUDROY), OÙ LE PUBLIC POURRA EN PRENDRE CONNAISSANCE AUX JOURS ET HEURES HABITUELS D'OUVERTURE DES BUREAUX CI-APRÈS :

- LE MARDI: DE 16H00 à 18H15,
- LE JEUDI : DE 10H00 À 12H00,
- LE VENDREDI : DE 15H00 À 17H00,
- FERMETURE LE SAMEDI.

Conformément aux dispositions de l'article L.123-12 du code de l'environnement, un accès gratuit au dossier d'enquête publique sera également garanti, pendant la durée de l'enquête publique, par un poste informatique, en mairie de coudroy, aux jours et horaires d'ouverture au public susvisés.

Ce dossier d'enquête publique sera également consultable sur le site internet des services de l'État dans le Loiret: https://www.loiret.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques-et-consultations-du-public/Enquetes-en-cours

Le public pourra solliciter des informations sur le projet considéré auprès de la société GDSOL 128, filiale de la société GENERALE DU SOLAIRE, située 50 rue Etienne Marcel - 75002 PARIS - courriel: baptiste.faure@gdsolaire.com - tél: 06 07 66 77 66.

LE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR : Afin de recevoir les observations du public, M. Marc LANSIART, désigné en qualité de commissaire enquêteur par le tribunal administratif d'ORLEANS, siégera les jours et heures suivants à la mairie de COUDROY :

- LE MARDI 31 OCTOBRE 2023 DE 15H00 À 18H00,
- LE SAMEDI 25 NOVEMBRE 2023 DE 9H00 À 12H00,
- LE VENDREDI 1<sup>ER</sup> DÉCEMBRE 2023 DE 14H00 À 17H00.

M. MICHEL BENOIT EST DÉSIGNÉ EN QUALITÉ DE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR SUPPLÉANT PAR LE TRIBUNAL ADMINISTRATIF D'ORLEANS POUR CONDUIRE LADITE ENQUÊTE PUBLIQUE EN CAS D'EMPÊCHEMENT DE M. LANSIART.

Pendant toute la durée de l'enquête publique, le public pourra également formuler ses observations et propositions :

- SUR LE REGISTRE D'ENQUÊTE PUBLIQUE OUVERT À CET EFFET, PARAPHÉ PAR LE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR ET DÉPOSÉ EN MAIRIE DE COUDROY;
- PAR COURRIER POSTAL, À L'ATTENTION DE M. LE COMMISSAIRE ENQUÊTEUR, ADRESSÉ À LA MAIRIE DE COUDROY, AFIN QU'ELLES SOIENT ANNEXÉES AU REGISTRE D'ENQUÊTE PUBLIQUE DÉPOSÉ DANS CETTE MAIRIE ;
- PAR VOIE ÉLECTRONIQUE À L'ADRESSE DE MESSAGERIE SUIVANTE : pref-enquetes-publiques@loiret.gouv.fr en précisant l'objet de l'enquête publique : « Centrale photovoltaïque au sol sur le territoire de la commune de COUDROY ».

Les observations formulées par le public par voie électronique seront publiées sur le site internet des services de l'Etat dans le Loiret dans les meilleurs délais.

LE RAPPORT ET LES CONCLUSIONS DU COMMISSAIRE ENQUÊTEUR SERONT CONSULTABLES, PENDANT UN AN À COMPTER DE LA CLÔTURE DE L'ENQUÊTE PUBLIQUE, EN MAIRIE DE COUDROY ET À LA PRÉFECTURE DU LOIRET (DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ, BUREAU DU CONTRÔLE DE LÉGALITÉ ET DU CONSEIL JURIDIQUE) ET PUBLIÉS SUR LE SITE INTERNET DES SERVICES DE L'ETAT DANS LE LOIRET: https://www.loiret.gouv.fr/Publications/Enquetes-publiques-et-consultations-du-public/Enquetes-closes

AU TERME DE LA PROCÉDURE RÉGLEMENTAIRE, LA PRÉFÈTE DU LOIRET SERA L'AUTORITÉ COMPÉTENTE POUR STATUER, PAR ARRÊTÉ, SUR LA DEMANDE DE PERMIS DE CONSTRUIRE.